
  
 
 

     

 

 

 
COMUNE DI 

MARANO DI VALPOLICELLA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

COPIA     

      
      N. 50      
      

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE     
      
 OGGETTO:      
  
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A PROPORRE DENUNCIA/QUERELA 

    

  L'anno duemiladodici diciannove       
      
 luglio  nella sala delle adunanze.      
      
  Previa l'osservanza  di tutte le formalità prescritte dalle vigenti Leggi sull'Ordinamento     
      
delle Autonomie Locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.     
              All'appello risultano:     
      Presenti Assenti 
  1 - VENTURINI ing. Simone  -  Sindaco X  

  2 - ZARDINI Giuseppe  -  Assessore X  

  3 -  ZANOTTI Giampaola  -  Assessore  X  

  4 -  VALDEGAMBERI Laura  -  Assessore  x  
  5 -  BALLARINI Filippo  -  Assessore  x  

 
partecipa alla riunione il Segretario Comunale dr.ssa Stagnoli Daniela  
  
Il Sig. VENTURINI ing. Simone , assunta la  
  
presidenza e costatato   legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita 
  
l'adunanza a discutere e deliberare sull'OGGETTO SOPRAINDICATO.  

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in data 07.05.2012 il consigliere comunale LONARDI MARIO, a seguito 

della non approvazione in Consiglio Comunale di una specifica mozione dallo stesso presentata, 
inviava una mail ai cittadini di Marano di Valpolicella ove testualmente affermava che 
“L’Amministrazione del Comune di Marano di Valpolicella approva le violenze perpetrate nei 
confronti di chi esprime idee diverse dal Sindaco Venturini”; 

 
RITENUTA l’espressione destituita di qualsiasi fondamento ma soprattutto diffamatoria e 

lesiva dell’immagine e del decoro dell’Amministrazione Comunale; 
 
RITENUTO pertanto opportuno proporre denuncia-querela nei confronti del consigliere 

Lonardi Mario e di conferire l’incarico di rappresentare e difendere l’ente all’avvocato Simone 
Emilio Marchiotto del Foro di Verona che al riguardo ha manifestato la propria disponibilità per la 
redazione dell’atto, il suo deposito e la cura di tutta la fase delle indagini a fronte di una spesa 
preventivata in € 500,00 oltre gli oneri di legge; 

 
VISTO l’art. 33 del vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi in 

merito alle direttive della Giunta per provvedimenti discrezionali; 

ACQUISITI i pareri di competenza allegati al presente provvedimento per farne parte 
integrante, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267 del 18/08/2000, in via preventiva dal 
Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile Area Contabile; 

All’unanimità dei voti favorevoli - espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di autorizzare il Sindaco pro tempore a proporre denuncia-querela nei confronti del consigliere 
comunale LONARDI MARIO al fine di tutelare l’immagine e il decoro del comune diffamato 
dalle affermazioni rese dal consigliere Lonardi a mezzo mail spedite nel maggio del 2012 

2. Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere con apposita 
determinazione a formalizzare l’incarico all’avv. Simone Emilio Marchiotto del Foro di Verona 
con Studio legale in Verona per la difesa del Comune di Marano di Valpolicella, dando atto che 
in sede di approvazione PEG 2012 è stata affidata la gestione del cap. 10102030153 “Spese per 
liti e arbitraggi Area Amministrativa”; 

 

La Giunta Comunale con successiva, separata ed unanime votazione delibera di dichiarare il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267 

del 18/08/2000 per consentire l’urgente formalizzazione dell’incarico all’avv. Marchiotto. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
COMUNE DI MARANO DI VALPOLICELLA 

PROVINCIA DI VERONA 
_________ 

 
c.a.p. 37020 - tel. 045/7755002 - 7755126 - Fax 045/7755203 

p.i. 0120122 023 1 - c.f. 8001276 023 9 
 

 
 
 
Oggetto: Parere preventivo su proposta di deliberazione della Giunta Comunale relativa a: 
 
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A PROPORRE DENUNCIA/QUERELA 
 
 
 Visto l’art. 20 c. 3 del Regolamento Comunale sull'Organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con delibera G.C. n. 100  in data 29.12.2010, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 Ai sensi dell’art. 49 del DLgs 267 del 18.08.2000. 
 
 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa  dott.ssa Daniela Stagnoli esaminata la 
proposta di cui all’oggetto, esprime parere in ordine alla regolarità tecnica:  

FAVOREVOLE 
 
 
 
Marano di Valpolicella, li 19.07.2012  

   
   
  f.to  Dott.ssa Daniela Stagnoli 
   

 
 
 
Il Responsabile dell’Area Contabile                         Castellani Letizia esaminata la 
proposta di cui all’oggetto, esprime parere in ordine alla regolarità contabile:  

FAVOREVOLE 
 
 
 
Marano di Valpolicella, li 19.07.2012  

   
  f.to Castellani Letizia  
   

 
 
 
 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  ing. Simone Venturini                                       F.to  dr.ssa Daniela Stagnoli 

   
 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to dr.ssa Daniela Stagnoli  

    
   
   

 
Ai sensi dell’art. 124  comma 1  del DLgs 267 del 18.08.2000 copia del presente 

provvedimento è stata affissa all’albo pretorio il  27.07.2012  e vi rimarrà per la durata di 

15 giorni consecutivi 

 
 

  IL MESSO COMUNALE 
  F.to  Franco Lonardi 

 
 

   
Copia conforme all’originale in carta libera esclusivamente per uso amministrativo 

   
Marano Valpolicella, lì 27.07.2012   

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  Dr. Francesco Pevarello 
   
   

 


